
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

 

Veřejná zakázka na stavební práce ev. č. 527924 
„Nemocnice Pelhřimov – demolice ubytovny, parkoviště“  
– dodatečné informace 1 k zadávacím podmínkám dle §49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozd. předpisů  
____________________________________________________________________________ 
 
Vážení zájemci, 
Sdělujeme Vám, že zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČ 
70890749 v souladu s ust. § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozd. předpisů (dále jen „Zákon“), poskytuje tyto dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci včetně přesného znění dotazů: 
 
 
Dotaz č. 1: 
V předloženém soupisu prací je uvažováno s odvozem vytěžené zeminy do 500m. Poplatek za 
skládku v soupisu prací není. 
Má tedy uchazeč uvažovat uložení vytěžené zeminy na skládku do 500m bez poplatku za 
skládku? 
 
 Odpověď:  
 
Při závěrečné konzultaci projektu došlo k úpravě rozpočtu ve snaze o úspornější řešení. Tímto 
zásahem vypadly i některé položky, které jsme nyní zpětně do soupisu prací a rozpočtu doplnili. 
 
Pozn. - nakládání s odpady: 
Část stavebního materiálu z demolovaného stavebního objektu bude odvezeno (do 20,0km) na 
pozemek (meziskládku) určený a zajištěný zhotovitelem stavby. Zde proběhne recyklace 
(drcení) materiálů, který bude zpětně uložen do násypů pod navrhované parkoviště. Vzniklé 
násypy na dotčeném pozemku v areálu nemocnice budou důkladně zhutněny s doložením 
patřičných zkoušek únosnosti podloží. 
Přebytek zrecyklovaného materiálu resp. materiál, který nelze zrecyklovat a uložit do násypů 
bude odvezen na příslušnou skládku (do 35km). Jelikož nelze určit stav a únosnost stávajících 
zemin dotčených odkopávek, budou do násypů použity zrecyklované stavební materiály z 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

    29. 1. 2016     KUJI 11326 /2016 Mgr. Tvrzová/kl. 218 3. 2. 2016 

  
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



 

Číslo jednací:   
 

Číslo stránky 2 

demolovaného objektu ubytovny. Veškerá suť, zeminy nevyužité do násypů či k úpravě terénů v 
dotčeném areálu nemocnice budou odvezeny na příslušnou skládku (do 35km). 
 
 
Vůči původnímu soupisu prací proto došlo k následujícím úpravám: 
 
 
objekt SO-01 Demolice stávajících objektů 
odd. 1 
- pol.17510-1201 = 418,341m3 = úprava textu položky 
- pol.16230-1151 = 418,341  = vodorovné přemístění = odmazáno 

 
odd. 997  
- přesuny sutí - kompletně předělány 
 
objekt IO-01 Areálové zpevněné plochy, sadové úpravy 
IO-01a Bourací práce 
- odd. 997  
- přesuny sutí - kompletně předělány 
 
IO-01b Architektonicko-stavební řešení 
odd. 1 
- pol.16230-1101 vodorovné přemístění 1622,948m3 = odmazáno 
- pol.17120-1201 uložení na skládky 1622,948m3 = odmazáno 
 
- pol.16270 -1105 vodorovné přemístění 882,948m3 = přibylo 
- pol.16270 - 1109 příplatek 22073,7m3 = přibylo  

- pol. 17120-1201 - uložení na skládku 882,948 = přibylo  
- pol. 17120 - 1211 - poplatek za uložení 1854,149m3 = přibylo 

odd. 2  
 
- pol.291111- 1141 - podklad z recyklátu 136m3 = přibylo 
 
odd. VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 
 
- pol.013124000 - Měření hluku 2x = přibylo 
 
IO-01c Sadové úpravy 
 odd. 1 
- pol.17410 1102 - zásyp v prostorech 360 m3 = odmazáno 
- pol.175101201 - obsypání objektu - původně 130 m3 je navýšeno na 292 m3 
- pol.583336740 - kamenivo frakce 16-32 - původně 273 t je navýšeno na 613,2 t 
 
 
V souvislosti s těmito změnami poskytuje zadavatel upravený soupis prací, dodávek a 
služeb jako nedílnou součást těchto dodatečných informací, který je závazný pro 
zpracování nabídky – viz příloha. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Drcení suti na místě stavby bude znamenat zvýšenou prašnost i zátěž okolí hlukem - tyto 
okolnosti by bylo vhodné zvážit. 
Povolí zadavatel předrcení suti na stavbě i když  SOD bod 2.2.3 stanovuje: 



 

Číslo jednací:   
 

Číslo stránky 3 

 
 
2.2.3. Mimo všechny definované činnosti patří do dodávky stavby i následující práce, činnosti a 
povinnosti nutné k řádnému provedení díla, a to zejména:  
-       zajištění a provedení veškerých obvyklých opatření proti vnikání prachu, nečistot a 
nadměrného hluku souvisejícího se stavbou do okolí, a to na vlastní náklady, 
-       zajištění dodržování limitů pro hlučnost podle hygienických předpisů a pokynů objednatele 
pro provádění prací ve vazbě na okolní provoz, zejména pokud se týká přesných časových limitů 
pro provádění některých prací.  
 
Odpověď:  
 
Zadavatel nepředpokládá drcení suti na místě stavby v areálu nemocnice. Více – viz odpověď 
na dotaz č. 1. 
 
 
Dotaz č. 3: 
Proč je pro plnění této veřejné zakázky – vzhledem k charakteru provádění prací – požadováno 
k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů doložení osvědčení prokazující odbornou 
způsobilost (autorizaci) pro obor: a) pozemní stavby, b) dopravní stavby a c) úřední oprávnění 
pro ověřování výsledků zeměměřičských činností. 
 
Odpověď:  
Uvedené požadavky na prokázání odborné způsobilosti dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná 
podle zvláštních právních předpisů, jsou dány předmětem plnění veřejné zakázky – demolice 
objektu pozemního stavitelství, výstavba parkoviště jako stavby dopravní a technické 
infrastruktury (viz projektová dokumentace) a geodetické činnosti v průběhu provádění díla 
(podrobně viz čl. 2, odst. 2.2, bod 2.2.2. Smlouvy o dílo). 
 
 
Dotaz č. 4: 
Bude uchazeči uznáno splnění profesních předpokladů v podobě doložení plnění zakázky 
prostřednictvím autorizovaného technika v oboru pozemní stavby a dopravní stavby. 
 
Odpověď:  
Způsob prokázání této části profesních kvalifikačních předpokladů (odborná způsobilost 
dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro 
plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních předpisů) je zcela jednoznačně 
vymezen zadávacími podmínkami veřejné zakázky – a to: 
předložením 
Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění 
pozdějších předpisů pro obor „Pozemní stavby“ a obor „Dopravní stavby“ pro osobu (-y), 
jejímž(jejichž) prostřednictvím zabezpečuje vybrané činnosti ve výstavbě 
a 
Úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností vydané dle zákona 
č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 
zavedením, ve znění pozd. předpisů - oprávnění dle § 13 odst. 1 písm. a) a c). 

 
Vámi navrhovaný způsob prokazování kvalifikace (doložení plnění zakázky) se využívá 
při prokazování technických kvalifikačních předpokladů. 

 

 

 

 



 

Číslo jednací:   
 

Číslo stránky 4 

 
Dotaz č. 5: 
Ve výkazu výměr v objektech SO-01 Demolice stávajících objektů 01 Stavebně technické řešení 
a IO-01 Areálové zpevněné plochy, sadové úpravy  IO-01a Bourací práce jsou položky pro 
drcení stavebního odpadu s přesunem pouze do 100m. Jak má být s předrceným odpadem 
naloženo. V technické zprávě je uvedeno „Veškeré odpady vzniklé při demolici objektu 
budou likvidovány dle zákona a budou odvezeny na příslušnou skládku“. Ve výkazu výměr 
není uvažován odvoz předrcené suti na skládku ani skládkovné. 
 
Odpověď:  
 
Viz odpověď na dotaz č. 1. 
 
 
Zadavatel žádá zájemce o veřejnou zakázku o zohlednění těchto informací při zpracovávání své 
nabídky.  
V souvislosti s poskytnutými dodatečnými informacemi k zadávacím podmínkám prodlužuje 
zadavatel v souladu s ust. § 40 odst. 3 Zákona lhůtu pro podání nabídek tak, aby všichni zájemci 
měli dostatečný časový prostor pro zapracování dodatečných informací do svých nabídek, takto: 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 15. 2. 2016 v 13.00 hod. 
 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne téhož dne ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
v sídle zadavatele, zasedací místnost 3.27 C.  
  
Dodatečné informace se zveřejňují na profilu zadavatele. 

 

Příloha: upravený soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Kolář 
vedoucí odboru majetkového  
Krajského úřadu Kraje Vysočina 
 

Za správnost vyhotovení: Mgr. J. Tvrzová 

  


		2016-02-03T14:44:26+0000
	Not specified




